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 Till Kommunstyrelsen

Följebrev Energimarknadsinspektionens rapport Samhällsekonomiska 
analyser vid investeringar i stamnätet för el

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer SSAB 2018/105.

Sammanfattning
Koncernledningen anser att det är bra att investeringar i stamnätet ska föregås av en 
samhällsekonomisk lönsamhetsbedömning. Koncernledningen vill betona vikten att de 
samhällsekonomiska lönsamhetsbedömningarna utformas på ett sådant sätt som tar 
hänsyn till en storstads komplexa förutsättningar där investeringar i infrastruktur ofta 
medför stora och nödvändiga kostnader för stadens fortsatta utveckling och tillväxt. 

Ärendet
Energimarknadsinspektionen (Ei) föreslår i remissmaterialet ändringar i den nuvarande 
ellagen (1997:857) och en följdändring i elförordningen (2013:208). 

Författningsförslaget innebär att nätkoncession för stamledning endast får meddelas om 
anläggningen är samhällsekonomiskt lönsam, förutsatt att det inte finns särskilda skäl att 
frångå detta krav. För att den tillståndsgivande myndigheten, i praktiken Ei, ska kunna 
verifiera att anläggningen är lönsam ska Svenska kraftnät inkludera en specifik 
samhällsekonomisk lönsamhetsbedömning när de ansöker om nätkoncession för en 
stamledning. Den ska bygga på en övergripande samhällsekonomisk 
lönsamhetsbedömning som är framtagen efter samråd, offentliggjord och granskad av en 
från sökanden fristående aktör.

Remissen går att läsa i sin helhet via länken nedan:
https://www.ei.se/sv/Publikationer/Rapporter-och-PM/rapporter-
2018/samhallsekonomiska-analyser-vid-investeringar-i-stamnatet-for-el-ei-r2018-06/

Kommunstyrelsen har remitterat Följebrev Energimarknadsinspektionens rapport 
Samhällsekonomiska analyser vid investeringar i stamnätet för el till bl. a. Stockholms 
Stadshus AB. 

Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen anser att det är rimligt att investeringar i stamnätet nu föreslås 
analyseras och bedömas utifrån projektets samhällsekonomiska lönsamhet. Det är 
angeläget att större investeringar i samhällsviktig infrastruktur, oavsett om det handlar 
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om investeringar i stamnätet för el, järnvägar eller vägar, utgår från en 
samhällsekonomisk lönsamhetsbedömning.      

Koncernledningen vill betona vikten att de samhällsekonomiska 
lönsamhetsbedömningarna utformas på ett sådant sätt som tar hänsyn till en storstads 
komplexa förutsättningar där investeringar i infrastruktur ofta medför stora och 
nödvändiga kostnader för stadens fortsatta utveckling och tillväxt. Det är inte minst 
viktigt att de analyser som görs har ett långsiktigt och brett perspektiv på projektens 
lönsamhet. Exempelvis står Stockholms stad i dag i en situation där det kan komma att 
uppstå effektbrist. Detta är beroende av att den storskaliga el-infrastrukturen är 
underdimensionerad och att de statliga satsningarna på stamledningar för elenergi inte 
byggts ut och prioriterats i tid. Dagens situation hade kunnat undvikas om en mer 
långsiktig analys av samhällsekonomisk lönsamhet och kostnader för investeringar i 
stamnätet varit vägledande. 

Thomas Andersson
Stockholms Stadshus AB
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